
Andělský zpravodaj

Po výstavbě VO jsme plánovali opravu
komunikací a z toho důvodu jsme již v
loňském roce podali žádost o dotaci na
MMR. Před několika dny jsme obdrželi
informaci, že žádost byla zamítnuta. 

Přesto se nevzdáme a hledáme cesty jak
opravy uskutečnit. Nechceme jenom
„lepit“ díry, protože „Andělka“ si zaslouží
víc. Také jsme žádali o dotaci na
víceúčelové hřiště, i ta nám byla
zamítnuta. 

I zde chceme hledat nové cesty např.
oslovením podnikatelů a to nejen ve
stavebnictví, jakým způsobem by
dokázali pomoci. Něco dokážeme sami
a další společně s vámi např. formou
brigád.

V letošním roce pokračuje IX. etapa
oprav hradu, kterou po výběrovém řízení
vyhrála spol. BOLID M s.r.o. (jiný
dodavatel než dosud)

Od května do prosince nastoupili 3
zaměstnanci z úřadu práce.

V případě jakýkoliv změn Vás budeme
včas informovat, 

30.6.2022 se konala již
druhá káva se

starostkou. 
Jsme rádi, že se

občané zajímají o dění
v obci.

  www.andelskahora.cz

Vážení spoluobčané,

Prázdniny a dovolené jsou za dveřmi a
ještě než se vydáte na zasloužené
relaxační a odpočinkové cesty, chtěla
bych Vás informovat o tom co proběhlo,
probíhá nebo nás ještě čeká.

Jak jste jistě zaznamenali měly na
počátku jara začít práce na uložení NN
do země a současně výstavba VO v obci.
Vzhledem k tomu, že jsme chtěli
předejít kopání po opravě komunikací,
oslovili jsme v minulém roce také CETIN
ve věci uložení chrániček pro optický
kabel. Celá akce byla na žádost CETINU
odložena na konec května. Počátkem
června, jsme se dověděli, že akce  byla
zrušena. K tomu CETIN prostřednictvím
operátorů některým z vás vypověděl
smlouvu na připojení k internetu.
Jednáme a snažíme se alespoň o
zachování stávajících metalických
připojení, tam kde není jiná možnost,
např. vzduchem.

Slovo starostky

Káva se starostkou

Další termíny: 
27.7.2022
31.8.2022

v Andělské Café
galerii

15:00-17:00

Obec Andělská Hora  -  o f ic iá ln í  s t ránky

Přejeme krásné léto a příjemně
strávené dny volna.

Vaše starostka - Miloslava Křimská

Obecní úřad Andělská Hora  |  podatelna@andelskahora.cz  |  tel .  č .  kancelář -  731 681 187
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16.5. nás navštívila Krajská
hodnotitelská komise soutěže
Vesnice roku 2022. Prohlídku jsme
zahájili výstupem na hrad a
komentářem k výstavbě a údržbě.
Dále jsme komisi provedli na
stezce kolem hradu, třešňovou
alejí až k novému altánku. Poté se
komise přesunula do budovy
obecního úřadu, kde měla
možnost prohlédnout si
kosmetiku, tělocvičnu, kadeřnictví
a klubovnu, v které byly
prezentovány propagační
předměty, kronika a její přílohy.
Na nástěnkách byly vystaveny
fotografie z různých kulturních a
společenských akcí a dění v naší
obci. Na závěr navštívila komise
knihovnu s Andělskou café galerií,
kde promluvila starostka o životě
a záměrech obce. Během
časového limitu 120 minut jsme
chtěli ukázat vše, čeho jsme již
společně dosáhli a co dále
plánujeme.

Děkujeme všem, kdo nám s
přípravou pomohl, a nejen v
soutěži reprezentuje naši obec:
občanům obce, kulturní komisi, 
 Občanskému sdružení Andělská
Hora, panu Pelantovi, Divadlu
Kapsa AH, Nohejbalistům AH,
Chovatelům AH, Andělské Café
galerii, Stánku Andělka,
kronikářce a zaměstnancům obce.

Aktuality

Soutěž - Vesnice roku

Soutěž - Vesnice roku

Dovolená - MUDr. Smutný

Dovolená na Obecním úřadě
4.7. – 8.7. 2022

Schůzky s paní starostkou
prosím předem domlouvejte
telefonicky na tel kancelář OÚ
731 681 187 nebo přímo s paní
starostkou 725 052 512

Fotografie z návštěvy krajské
hodnotitelské komise ze dne
16.5.2022

Online nákupy

Kontejnery na papír a plasty
mohou být přeplněny i z důvodu
našeho chování. Sešlapáváním
PET lahví a skládáním
kartonových krabic můžeme
každý z nás přispět k řešení
tohoto problému.

4.7. – 31.7.2022

Zastupuje MUDr. Gajar,
Moskevská 20, K. Vary

červen  2022

Obecní úřad Andělská Hora, A. Hora 18, tel. kancelář 731 681 187

Opět bude vydán obecní kalendář,
zájemci hlaste se do 15.7.2022 na
tel: 773 570 102 (možno i přes SMS,
WhatsApp – jméno, příjmení a
počet kusů) Kalendář bude pouze
na objednávku.
Předpokládaná cena 50,- Kč

Pokud chcete mít vlastní fotografii
obce v kalendáři – zasílejte foto do
15.7. 2022 na email:
podatelna@andelskahora.cz
 

Obecní kalendář

Přeplněné kontejnery na plast
a papír

Do obce zajíždějí online
supermarkety www.kosik.cz a
www.rohlik.cz
Dovezou Vám vše až k Vaším
dveřím, nákup je krásně
roztříděný.

Obědy

V době dovolené na obecním
úřadě, se nebudou zavážet
obědy. 

Dovolená OÚ

Trvá dovoz obědů na OÚ v 
 úterý a čtvrtek z restaurace
Food Lord (food-lord.cz)

Objednávky probíhají
prostřednictvím WhatsApp -
více info na OÚ.

Dovoz obědů
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Dne 9.4. 2022 uspořádala Kulturní
komise obce Andělská Hora jarní
SWAP.
Tato akce byla uspořádána teprve
podruhé, ale účast byla opět
veliká. Myslíme si, že opravdu bylo
z čeho vybírat.
Z nabízených věcí převládalo
oblečení pro děti ( miminka ), ale
určitě kdokoliv mezi nás dorazil,
neodešel s prázdnou.
Šikovné švadleny si přišly " pouze "
pro materiál a pěkné kousky si
teprve tvořily doma.
Co nás také mile překvapilo, byl
váš velký zájem o knihy, těch se
tedy vyměnilo veliké množství.
Spousty z vás přišlo " jen " na kus
řeči a třeba i něco dobrého z
Andělské Café Galerie, která byla
opět vzorně připravena. I z
takovéto účasti máme obrovskou
radost.
Věci, které nebyly rozebrány, jsme
opět odvezli do centra Nádech -
pomoc a podpora rodičů
samoživitelů z.s., kde je zásoba od
nás opět velice potěšila.
Tímto bychom chtěli moc
poděkovat za vaši účast ať už
osobní nebo účast v podobě
přispění věcí, které tímto dostávají
druhou šanci.
Také děkujeme všem, kteří nám
pomáhali s přípravou, moc si toho
vážíme.
Budeme se těšit příště...............
Kulturní komise Andělská Hora

Aktuality

Fotografie ze SWAPU 
a vítání občánků
více na webu obce

28.1.2023 se bude konat první
Andělský ples v sále v Bochově.
Prodej vstupenek zajistí obecní
úřad a zahájení prodeje včas
oznámíme.
Bude zajištěný autobus, který
Vás doveze na ples a v noci
zpátky na A. Horu.
Pokud by se někdo chtěl podílet
na přípravě plesu, ať už hmotně
či peněžně, budeme rádi za
každou pomoc. Můžete nás
kontaktovat na emailu:
kulturaahora@seznam.cz či tel:
773 570 102

červen  2022

Obecní úřad Andělská Hora, A. Hora 18, tel. kancelář 731 681 187

Již několik let cvičíme na A.Hoře
jógu. Jóga působí velmi příznivě na
naše zdraví, psychickou pohodu a
vede k celkovému zklidnění.
Prostřednictvím jógy můžeme lépe
pochopit sami sebe, ostatní a
situace, které prožíváme. Pokud
byste se k nám chtěli připojit, zvu
Vás. Hodiny jógy jsou ve čtvrtek od
10.00 a v pátek od 18.00. Heda
Klůjová Pokud byste chtěli více
informací, volejte na 723748976
nebo pište na
heda.klujova@seznam.cz

Jóga

Novinka - cvičení pro seniory

PRVNÍ OBECNÍ PLES

Od září připravuje na Andělské
Hoře cvičení pro seniory.
podrobnější informace budou k
dispozici začátkem září. 
Heda Klůjová

Prázdninový mini kroužek

13.7. středa od 9:30 do 11:00
procházka se sběrem materiálu
na výrobu hmyzího hotelu.

27.7. středa od 09:30 - 11:30
výroba hmyzího hotelu.

Hlaste se prosím předem na tel.
773 570 102 Lucie Benešová

V sobotu 25.6. v jsme v kostele
Nejsvětější Trojice přivítali naše
nejmenší občánky.  Osm
holčiček a jednoho chlapečka.
Děti obdržely pamětní list a
drobné dárečky.

 

Vítání občánkůod září - nový kroužek pro děti 
Pohybové hry pro děti od dvou let:
Děti se naučí básničky, barvy,
zazpívají si písničky a procvičí
koordinaci.

Dílničky pro děti:
Budeme vyrábět, tvořit, malovat,
barvit, procvičovat jemnou
motoriku.

Během srpna proběhne zkušební
hodina, budeme Vás informovat. 
Těší se na Vás Bára a Týnka
Michalčínovy

SWAP
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11.6.2022 mezi 13.00 a 17.00 byla naše
náves v obležení dětí, ano, dětem
jsme tradičně připravili Dětský den. I
tentokrát si mohly užít krásnou
procházku kolem hradu, kde na ně
čekala různá stanoviště s úkoly a
drobnými odměnami v pohádkovém
duchu.

Na takové stezce je potřeba určitě
nikam nespěchat a pořádně se
rozhlížet, protože, tu na vás vykoukla
pohádková postavička a místy byl pro
zpestření a procvičení znalostí
umístěn pohádkový kvíz.

Zázemí celé akce bylo tradičně u
kostela, kde bylo zajištěno drobné
občerstvení, pitný režim, točená
zmrzlina…no každý mlsný jazýček si
jistě našel své. Mohli jste si zde
prohlédnout menší výstavu chovatelů
z Andělské Hory, přivezli nám ukázku
drůbeže a králíků.

I letos se zapojili pekaři a pekařinky do
tradiční soutěže o NEJ
Andělskohorskou buchtu, bylo 11
účastníků…všem moc chutnalo,
protože nezbyl ani drobeček.

Jaké by to bylo finále Dětského dne,
kdyby na závěr kolem kostela
nenapadl „sníh“ ? Nebylo by, ale nám
se zadařilo a díky karlovarským
hasičům se opět řádilo ve velkém.
Letos tedy i s malým překvapením v
podobě ukázky vyprošťování z
havarovaného vozidla.

Děkujeme všem, kteří se nebáli nebo
nestyděli si na pár hodin s námi hrát a
pomoci nám celou akci utvořit.
Věříme, že čas strávený s námi vás
bavil stejně jako nás a už teď máme
spousty nápadů a plánů na příští rok.

Kulturní komise obce A. Hora

Aktuality

Fotografie - dětský
den - více na webu
obce

Dětský den Posezení s jubilanty

Dne 22.6. ve středu v Andělské
Café galerii proběhlo první
sezení s jubilanty za I. pololetí
letošního roku.  Chtěli bychom z
tohoto udělat tradici a předávat
blahopřání jubilantům na
společném posezení. Strávili
jsme příjemné odpoledne.

Blahopřání se předává na kulaté
narozeniny od 50 let a na
půlkulaté od 75 let. 
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Následující termíny řádného
jednání zastupitelstva v roce
2022: 14.9., 9.11. a 14.12.

Opakovaně upozorňujeme na
splnění ohlašovací povinnosti
(termín byl do 15.1.2022) k
místnímu poplatku za odkládání
komunálního odpadu z nemovité
věci. 50% poplatku musí být
uhrazeno do 15. 7. 2022!! (Povinné
pro všechny vlastníky
nemovitostí!). Kdo dosud 
 neobdržel výši poplatku,
kontaktujte OÚ. 

Policií ČR bylo schváleno snížení
rychlosti na 30 km/hod. v úseku
od čp. 158 po čp.90) - u
autobusové zastávky v nové
zástavbě.  Nyní čekáme na
stanovení dopravního značení
MMKV.

Stále řešíme plánovanou stavbu
dálnice kolem Andělské Hory.
Budeme vás dále informovat.

 

Další infromace

16.7. Andělohorská čutaná

19.8. Letní kino (na náměstí)

3.9. Zavírání prázdnin

1.10. Drakiáda

11.11. Příjezd sv. Martina

26.11. Mikulášská nadílka a
rozsvícení vánočního stromu

Připravované akce

Obecní úřad Andělská Hora, A. Hora 18, tel. kancelář 731 681 187

Žádáme o spolupráci: 
Tento rok naši obec opět fotí pan fotograf Jan

Borecký, 
který má od obce pověření. 

Fotografie budou sloužit pro potřeby obce a 
jako příloha ke kronice.

 



Rok s rokem se sešel a to znamená, že je tu
čas na 
další ročník KAPSY plné pohádek. 
Letos se příznivci našeho divadla a našich
kamarádů, 
které jsme pro diváky pozvali , setkali v
Kostele Nejsvětější Trojice již po třinácté. 

Hned v pondělí jsme přivítali s pohádkou O
šípkové Růžence divadlo Evy Hruškové z
Prahy.
Eva se svým synem Zdenkem společně s
malými diváky pomohli zlomit zlou kletbu 
a Růženku tak zachránit . A na konec si
všichni společně zatančili na svatebním
bále.

V úterý nám Divadlo Krab zase z Prahy
ukázalo , co je Nejdůležitější věc na světě.
Když má jeden král tři syny a ti se ucházejí o
jednu jedinou princeznu, je všem jasné, že 
lehká věc to nebude. A co že je ta
nejvzácnější věc ? No tak, neříkejte, že to
nevíte.  No jasně ... je to láska. A někomu čas
běží , někomu se zase vleče a je tu další
den.

Středa se ohlásila pěkně velkým horkem.
Ale naši diváci se mohli krásně v kostele
ochladit
při naší pohádce Ze zahrádky. Venku je sice
červen, zato my jsme se díky rozmarům
paní
Přírody přenesli v pohádce do dubna . Malí i
velcí drželi palce , aby šnek Ek a brouk Ouk 
zachránili žížalky, které se vypravily do
města pro kloboučky. A drželi jsme je asi
dobře, 
protože vše dobře dopadlo a děti se
nakonec projeli v kostele i Vláčkem
Chytráčkem.

Divadlo KAPSA ve čtvrtek kostel proměnila
v lesní paseku i s Chaloupkou z perníku.
A dokonce i s pravou Ježibabou. Světe div
se, celá pohádka byla plná písniček a ve
verších.
Prostě jedna báseň. A zase všechno dobře
dopadlo.

Poslední den . Z dalekého Josefova přivezlo
Divadlo BODI pravou loutkovou pohádku
O prasátku. Správně jste poznali, že se
jednalo o známou pohádku o třech
prasátkách. Jen si
jí Roman Bauer odvážně upravil pro jedno
jediné prasátko a Kašpárka . Ten přeci
nesmí
v žádné pořádné loutkové pohádce přece
chybět. Kdo by jinak potrestal a možná i
napravil
zlého vlka? A zazvonil zvonec a našemu
divadlení je zase konec.

Aktuality

Fotografie z divadlení

Andělohorské divadlení
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A když tak zpětně přemýšlím, všechny
pohádky dobře dopadly . Vlastně v
pohádkách vždy vše dobře dopadne .
A tak i my vám společně přejeme, aby jste
se měli také , jako v pohádce.
A kdyby se vám náhodou přeci jen dobře
nevedlo, nic si z toho nedělejte. To jen
znamená,
že ještě není konec, protože to ještě dobře
nedopadlo .  
A kdybyste náhodou zapomněli, jak to v
pohádkách chodí,
tak neváhejte a přijďte, přijeďte, nebo
přileťte za námi do divadla. A hned vám
bude lépe.
Ono totiž divadlo pro děti není vůbec
samozřejmá věc. Na světě jsme velká
rarita.
Divadlo pro děti je v zahraničí věc téměř
nevídaná. To můžeme potvrdit z vlastní
zkušenosti.
O to víc si vážíme každého dospěláka, který
své dítko učí do divadla chodit ,
a společně tak z malého človíčka vlastně
vychováváme diváka pro dospělácká
představení.

Děkujeme vám za přízeň , kterou nám
prokazujete. Všem rodičům a hlavně
prarodičům
děkujme, že učíte naše nejmladší chodit
do divadla, protože divadlo je príma a
diváky nejen
baví, ale i poučí . Dospěláci si můžou zase
osvěžit, jak se v divadle správně chovat . A
že je to někdy zapotřebí, co ?
Jinak řečeno slovy Medy Mládkové : " Když
zmizí kultura, zmizí i národ " .

Na závěr musíme poslat velký potlesk
všem našim sponzorům, bez nichž
bychom
týden pohádek uskutečnili jen stěží .
Děkujeme , děkujeme. 
A kdybychom neměli tak dlouholetou
oporu ve vedení obce Andělská Hora ,
nenašly
by pohádky tak krásný domov , jako je náš
nádherný trojboký kostel Nejsvětější
Trojice.

Pohádkové prázdniny vám všem z Divadla
KAPSA přeje Šárka a Vlasta.

 
11. 6. 2022 proběhla v naší obci první

Noc kostelů. Kostel byl otevřený 
od 17 h do 21 h.

Hudební zážitek poskytli:
Učitel ZUŠ K. Vary Antonín

Hanzlíček
 a 

trio Eldar
 

Noc kostelů

Obecní úřad Andělská Hora, A. Hora 18, tel. kancelář 731 681 187



Happy Dance neboli Šťastný tanec tak
takto výstižně se nazývá taneční škola
Jany Novákové v Karlových Varech,
která je mixem různých druhů tance.
Tuto již pěkných pár let navštěvují i
holky z naší Andělky a to konkrétně
Kája a Jolanka Járovy nebo třeba
Dianka Vlčko.

O tom, že je tato škola úžasná není
pochyb. Paní trenérka je naprosto
skvělá, umí nadchnout k pohybu
každou duši, která k ní přijde.

Starší věkové kategorie ( 6 – 15 let ) se
pravidelně účastní různých tanečních
soutěží po celé republice.

Letošní soutěžení zakončila děvčata
ve velkém stylu a to na
celorepublikovém finále MIA festivalu,
který se každým rokem koná v
pražské Lucerně. Kde si vytančily
krásné stříbrné pozice.
Gratulujeme a přejeme ještě mnoho
protančených chvil a věříme, že si
třeba do budoucna zatančí i u nás
pod hradem.

Aktuality

HAPPY DANCE Rádi zveřejníme i vaše
úspěchy :) 

Budeme rádi za zaslání fotografií
a informací o úspěších vašich i
vašich dětí 

email kultura@andelskahora.cz
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KUNZ - BAU CUP

18. června se ve Stružné po
dvouleté pauze konal
nohejbalový turnaj KUNZ - BAU
CUP.  Roman Valvoda, Aleš
Forgó a Honza Hájek skončili na
čtvrtém místě z celkových 12
družstev. Gratulujeme. 

 

Andělská Café Galerie

Středa - neděle
10:00-17:00 

nebo dle domluvy na tel: 
774 227 114

točená zmrzlina, Andělské koláče, 
káva, dárkové předměty s motivem anděla, 

prodej propagačních materiálů obce
 

Stánek Andělka 

pondělí - neděle
13:00-22:00 

 
točená limonáda, 

alko a nealko nápoje, 
pizza, langoše, klobásy, 

kopečková zmrzlina
 

příležitostně zde probíhají
hudební akce

 

Obecní úřad Andělská Hora, A. Hora 18, tel. kancelář 731 681 187

Andělská café galerie

andelska_cafe_galerie
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Potravinové automaty
Andělský nonstop minimarket  nabízí

farmářské produkty z farmy
Děpoltovice - mléko, máslo, řecké
jogurty, oblíbený Vánočník a kefír,
dětské tvaroháčky a samozřejmě

nabízí i stalý sortiment z Boru- vajíčka,
boráčky, zákys a něco na zub;)

Natural protein, uzeniny Pelant
 

Ubytování 
CASA Andělka 

www.casa-andelka.cz

tel:  721 683 743
info@casa-andelka.cz

Rodinný penzion na 
Andělské Hoře.

Zájemci o inzerát v obecním zpravodaji nebo na webu obce
nás mohou kontaktovat na tel: 731 681 187,

kultura@andelskahora.cz 

Obecní úřad Andělská Hora, A. Hora 18, tel. kancelář 731 681 187

kontakt: Kateřina Vlčko
tel. č. 777 129 747 

 andelsky_nonstop_minimarket 



11.6.2022 Při dětském dni jsme nalezli na louce u altánu za
hradem „výří holčičku“ (Výr velký – Bubobubo), která dostala
jméno Alvína. Díky záchranné stanici Drosera byla odchycena.
Měla rozsáhlé poranění křídla, které muselo být amputováno.
Domlouvali jsme se za obec, že Alvínu adoptujeme. 18.6.2022
jsme se dověděli, že přes veškerou péči zaměstnanců  Drosery a
veterináře Alvína uhynula. (více na www.droserabublava.cz )
Miloslava Křimská

  

Neustále sháníme starší 
fotografie obce. Prosíme o jejich 

zapůjčení, naskenujeme a v
pořádku vrátíme. Chceme

připravit další brožuru nebo
knihu o obci.
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Opět v prodeji na OÚ
Kniha - Zaniklé obce
Doupovska od A do Ž

cena 249,-

 

 Poděkování

Děkujeme Šimonovi Jakubíkovi za výrobu truhlíků (z pokácených akátů) 
na hrad.

Tyto truhlíky budou osázeny bylinkami. 
 Nově máme na hradě také dvě lavičky.  

 Sledujte nás na fb:
Obec Andělská Hora - oficiální stránky

Kulturní komise Andělská Hora

Kosmetika Vlasta 

Na OÚ dle objednání
kontakt Vlasta Fáberová

tel: 775 739 801
novinka: masáž  lávovými kameny

Obecní úřad Andělská Hora, A. Hora 18, tel. kancelář 731 681 187

kosmetickavlasta

Kosmetička Vlasta

Nalezenec


